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Hoitohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaosto 

Asettaminen  Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunta ja sosiaalihuollon ammatti-
henkilöiden neuvottelukunta ovat 15.4.2024 tekemällään päätöksellä asettaneet hoi-
tohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaoston. 

Toimikausi  15.4.2024-1.10.2026. 

Tausta Pääministeri Orpon hallitusohjelma painottaa sosiaali- ja terveysalan koulutuksen si-
sältöjen ja toteutuksen kehittämistä siten, että ne mahdollistavat tehtävärakenteen ja 
työnjaon kehittämisen ja vastaavat työelämän osaamistarpeisiin. Hallitusohjelman 
mukaan parannetaan mahdollisuuksia erikoistumiskoulutukseen ja osaamisen kehit-
tämiseen sekä työuralla etenemiseen. 

Hyvinvointi- ja yhteistyöalueiden toiminnan käynnistyttyä on tarpeen muodostaa ti-
lannekuva hoitohenkilöstön laillistettujen ja nimikesuojattujen ammattihenkilöiden pe-
ruskoulutusta ja erikoistavaa koulutusta sekä vastaavaa osaamista koskevasta en-
nakoidusta tarpeesta sekä sosiaali- että terveydenhuollon eri palveluissa ja palvelu-
kokonaisuuksissa huomioiden sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 
(612/2021) 32 §:n mukaiset hyvinvointialueiden tehtävät ja 36 §:n mukainen yhteis-
työalueilla tehtävä yhteistyö sekä laatia tarvittava valtakunnallinen toimenpideoh-
jelma. Tavoitteena on väestön sosiaali- ja terveydenpalveluiden tarpeita vastaavan 
hoitohenkilöstön riittävyyden ja osaamisen varmistaminen sekä asiantuntija- ja tehtä-
värakenteiden ja työnjaon jatkuva kehittyminen hallitusohjelman linjausten pohjalta. 

Terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain (559/1994, 41 §) ja sosiaalihuol-
lon ammattihenkilöistä annetun lain (817/2015, 31 §) nojalla asetettavien neuvottelu-
kuntien tehtävänä on antaa lausuntoja ja tehdä aloitteita ammattihenkilöiden koulu-
tuksesta, ammattitoiminnasta ja viranomaisten välisestä yhteistyöstä. Neuvottelukun-
tien tehtävistä säädetään tarkemmin valtioneuvoston asetuksissa 564/1994 ja 
153/2016. Asetusten nojalla neuvottelukunnat voivat asettaa asioiden valmistelua 
varten jaostoja, joiden tehtävät niiden on määriteltävä. Toimikaudella 2.10.23-
1.10.26 neuvottelukunnat tekevät asettamispäätösten mukaisesti yhteistyötä sosi-
aali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden integraation ja ammattihenkilöiden yh-
teisten tehtävien edistämiseksi palvelujärjestelmässä ja sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden työnjaon uudistamiseksi. Yhteistyön tavoitteena on tukea kansal-
lista ohjausta sekä yhteistyöalueita ja hyvinvointialueita sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden koulutustoiminnassa, osaamis- ja työvoimatarpeen arvioinnissa 
sekä ammatillisen osaamisen kehittämisessä. 

Ammattikorkeakoulut ja yliopistot päättävät autonomiansa puitteissa korkeakoulutut-
kintoon johtavan koulutuksen ja erikoistumiskoulutuksen sisällöistä ja toteuttamista-
voista. Korkeakoulut päättävät tutkintoon johtavan koulutuksen aloituspaikoista. Am-
matillisen koulutuksen osalta Opetushallitukselle on säädetty toimivalta tutkinnon pe-
rustemääräysten antamiseen, jotka sisältävät ammattitaitovaatimukset ja osaamista-
voitteet. Perusteet on laadittu suhteellisen väljästi, jotta ne soveltuisivat erilaisten 
työpaikkojen ja opiskelijoiden yksilöllisiin tarpeisiin. Ammatillisen koulutuksen järjes-
täjät noudattavat tutkinnon perustemääräyksiä järjestämislupansa ja rahoituksensa 
puitteissa. 
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Yhteisen tilannekuvan muodostaminen hoitohenkilöstön perus- ja erikoistavan koulu-
tuksen kehittämistarpeista ja uusista osaamisvaatimuksista tukee sosiaali- ja ter-
veysministeriön toteuttamaa palvelujärjestelmän ohjausta, hyvinvointialueiden arvi-
ointia ja ammattihenkilölainsäädännön kehittämistä sekä opetus- ja kulttuuriministe-
riön toteuttamaa koulutusjärjestelmän ohjausta. Yhteisen asiantuntijanäkemyksen 
muodostaminen tukee myös Opetushallitusta, korkeakouluja ja ammatillisen koulu-
tuksen järjestäjiä koulutuksen osaamisvaatimusten määrittämisessä. 

Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnan 2020-23 hoitotyön jaosto 
valmisteli ehdotukset kliinisen hoitotyön erikoisaloista ja osaamiskuvauksista, erikois-
osaamisen kehittämisestä ja hyödyntämisestä työelämässä, erikoisosaamistarpeiden 
ennakoinnista ja seurannasta sekä arvion erikoistumiskoulutuksen kustannuksista 
(STM 2021:36). Valmistelu pohjautui toimikauden 2016-19 hoitotyön jaoston ehdo-
tuksiin rakenteista ja käytännöistä hoitohenkilöstön osaamisen johtamista sekä toi-
mintayksiköiden ja koulutusorganisaatioiden alueellista yhteistyötä varten (STM 
2020:3). Laadittuja ehdotuksia ja tehtyjä toimenpiteitä on tarkoitus hyödyntää nyt pe-
rustettavan koordinaatiojaoston työssä. 

Jaosto käsittelisi laillistettujen ja nimikesuojattujen ammattihenkilöiden perus- ja eri-
koistavan koulutuksen tilannekuvaa ja kehittämistarpeita seuraavien ammattinimik-
keiden osalta: sairaanhoitaja, terveydenhoitaja, kätilö, ensihoitaja, laboratoriohoitaja, 
röntgenhoitaja, fysioterapeutti, toimintaterapeutti, suuhygienisti, hammasteknikko 
sekä lähihoitaja, jalkaterapeutti, apuvälineteknikko, kiropraktikko, naprapaatti, osteo-
paatti, koulutettu hieroja. 

Tehtävät Hoitohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaoston tehtävänä on valmistella hoitohen-
kilöstön peruskoulutusta ja erikoistavaa koulutusta koskeva asiantuntijanäkemys tar-
vittavista strategisista valtakunnallisista toimista sisältäen 

- arviot tarvittavista hoitohenkilöstön laillistettujen ja nimikesuojattujen ammat-
tihenkilöiden perustutkintojen ja erikoistavan koulutuksen määristä ja osaa-
misvaatimuksista väestön sosiaali- ja terveyspalveluiden tarpeita vastaavan 
osaamisen varmistamiseksi sekä asiantuntija- ja tehtävärakenteen kehittä-
miseksi 

- tietopohjan hoitohenkilöstön perustutkintojen ja erikoistavan koulutuksen 
kehittymisestä ja erikoisosaamistarpeista yhteistyö- ja hyvinvointialueilla yh-
teistyössä koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kanssa 

- toimenpide-ehdotukset hoitohenkilöstön koulutuksen ja osaamisen valtakun-
nalliseen ohjaukseen liittyvistä kysymyksistä 

- tiedot hoitohenkilöstön koulutuksen kansainvälisestä kehityksestä 
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Organisointi Puheenjohtaja Päivi Nygren, neuvotteleva virkamies, STM 
Varapuheenjohtaja Pia Suvivuo, erityisasiantuntija, STM 
Jäsenet: 
Kaija-Riitta Suonsyrjä, hoitotieteen professiojohtaja, johtajaylihoitaja, Etelä-Pohjan-
maan hyvinvointialue, Sisä-Suomen YTA 
Leena Karjalainen, johtajaylihoitaja, Lapin hyvinvointialue, Pohjois-Suomen YTA 
Minna Mykkänen, johtaja ylihoitaja, Pohjois-Savon hyvinvointialue, Itä-Suomen YTA 
Tarja Heino-Tolonen, hoitotyön professiojohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 
Länsi-Suomen YTA 
Kirsi Leino, hoitotyönjohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue, Etelä-Suomen YTA 
Marja Renholm, hallintoylihoitaja, HUS, Etelä-Suomen YTA 
Kaisa Aho, toimialapäällikkö, Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä, Sosiaali- ja 
terveysalan toisen asteen kouluttajien johdon verkosto 
Salla Seppänen, korkeakouluyksikön johtaja, Laurea-ammattikorkeakoulu, Ammatti-
korkeakoulujen terveysalan koulutuksen johtajien verkosto 
Sanna Salanterä, professori (kliininen hoitotiede), koulutuksen varadekaani, Turun 
yliopisto 
Mira Palonen, vanhempi tutkija, Hoitotyön tutkimussäätiö Hotus 
Juha Kurtti, koulutusasioiden päällikkö, Tehy ry 
Sari Ojajärvi, asiantuntija, Super ry 
Heljä Lundgrén-Laine, puheenjohtaja, Suomen Sairaanhoitajat ry 
Merja Meriläinen, varapuheenjohtaja, Hallintoylihoitajat ry 
Juha Luomala, sosiaalineuvos, STM 
Pysyvät asiantuntijat: 
Anne Kanto-Ronkanen, erityisasiantuntija, STM 
Dinah Arifulla, opetusneuvos, Opetushallitus 

Hoitohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaoston tulee osaltaan tukea hallitusohjel-
man mukaisen sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön kokonais-
uudistuksen valmistelutyötä sekä huomioida nykyisten säädösten pohjalta hoitohen-
kilöstön laillistettujen ja nimikesuojattujen ammattihenkilöiden koulutukset. 

Jaoston työsuunnitelma ja sen mukainen eteneminen käsitellään terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden neuvottelukunnan ja sosiaalihuollon ammattihenkilöiden neuvot-
telukunnan yhteisissä kokouksissa. 

Jaosto voi tarvittaessa asettaa työryhmiä sekä kutsua pysyviä tai tilapäisiä asiantun-
tijoita. Jaoston tulee hyödyntää ehdotuksen valmistelussa edellisten hoitotyön jaosto-
jen raportteja, kansallista valmistelutyötä koulutuksen kehittämisessä sekä koti-
maista ja kansanvälistä kirjallisuutta. Jaoston tulee tehdä yhteistyötä alan ammatillis-
ten järjestöjen, tarpeellisten viranomaistahojen ja muiden sidosryhmien kanssa. Ja-
oston työmuotoina ovat kokoukset, asiantuntijatahojen kuuleminen ja tarvittavien sel-
vitysten tekeminen. Jaoston kokouksista ja jäsenten kokouksiin osallistumisesta ai-
heutuvat kulut maksetaan neuvottelukuntien menomomentilta. 

Kustannukset Neuvottelukunnan tulee työskennellä virka-aikana ilman erillistä korvausta. Neuvotte-
lukunnan menot maksetaan valtion talousarvion momentilta 33.01.01.01. Seuranta-
koodi on 55050107. 

Jakelu Hoitohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaosto 
Terveydenhuollon ja sosiaalihuollon ammattihenkilöiden neuvottelukunnat 


